
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“G. PAISIELLO” 

VIA DUOMO, 276 - TARANTO 
 
Prot. n. 67183 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 N°  07/ANNO 2015 

 

OGGETTO:Deliberazione“Collaborazioni esterne per consulenza contabile e Direttore 
Amministrativo dell’Istituto”. 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno 09 del mese di Febbraio, alle ore 9.30 in Taranto, nella sede 
dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Paisiello” in via Duomo, 276 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Paisiello”. 
 

 Nome e Cognome Qualifica Presente Assente 

Prof. Avv. Domenico RANA Presidente X  
 

M° Lorenzo FICO Direttore X  
 

Dott.ssa Patrizia CARRA Consigliere, esperto X  
 

Dott. Luigi ROMANDINI Consigliere, ex art. 16 c. 3 dello 
Statuto  X 

M° Pasquale PASCALE Consigliere, docente X  

Sig. Davide BERARDI Consigliere, studente X  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTAlaLegge n. 508 del 21/10/1999 di "Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 
industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132   “R egolame   
criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 
a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 
VISTO l’art. 23 delloStatuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali G. Paisiello “Il Direttore 
Amministrativo”; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’avvio dell’autonomia finanziaria e contabile 
dell’Istituzione; 
AL FINEdi procedere con assoluta celerità alla copertura delle cattedre a tempo determinato e, di 
conseguenza, all’apertura delle posizioni previdenziali di legge; 
CONSIDERATA la mancata assunzione della responsabilità connessa all’esercizio delle funzioni di 
Direttore Amministrativo nonché di responsabilità contabile peraltro assolta dall’Amministrazione 
Provinciale direttamente per circa settanta anni e da ultimo in adempimento degli obblighi scaturenti 
dallo Statuto dell’Istituto “G. Paisiello” (cfr. artt. 10 e 11 dello Statuto); 
RITENUTA la necessità e l’urgenza di provvedere in autonomia a fronte della esplicita 
comunicazione del Segretario Generale della Provincia che si allega per farne parte integrante a 
sostegno della motivazione del presente atto 
all’unanimità, 

DELIBERA 
L’individuazione del Dott. Stefano Basile, Dottore Commercialistaiscritto all’albo dell’Ordine dei 
Commercialisti della Provincia di Taranto, già consulente esterno della Provincia di Taranto, come 
consulente esperto per il disbrigo delle pratiche relative alla gestione dei contratti e al disbrigo dei 
conseguenti adempimenti previdenziali.  
L’individuazione della dott.ssa Maurizia Merico, già consulente esterna della Provincia di Taranto ed 
attualmente dirigente contabile del Comune di Martina Franca, in qualità di Direttore Amministrativo 
pro tempore.  
 

   

  

  

  

  

  



ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“G. PAISIELLO” 

VIA DUOMO, 276 - TARANTO 
 
Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Prof. Avv. Domenico RANA  
(firma autografa sostituita da indicazione  
a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
M° Lorenzo FICO 
(firma autografa sostituita da indicazione  
a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
Dott.ssa Patrizia CARRA 
(firma autografa sostituita da indicazione  
a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

            Dott. Luigi ROMANDINI _______ASSENTE________ 
M° Pasquale PASCALE 
(firma autografa sostituita da indicazione  
a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
Sig. Davide BERARDI 
(firma autografa sostituita da indicazione  
a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

 


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	N   07/ANNO 2015

